

# Thiele Briller & Kontaktlinser, Struer ApS

Vestergade 2, 7600 Struer

CVR-nr. 38 06 09 53

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

---

Søren Michael Ulsted  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Thiele Brilller & Kontaktlinser, Struer ApS Vestergade 2 7600 Struer
	CVR-nr.: 38 06 09 53
	Stiftet: 3. oktober 2016
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Søren Michael Ulsted, formand Henriette Mai Andersen Mike Juulsgård Andresen
<b>Direktion</b>	Claus Michael Thunø, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Thiele Brilller & Kontaktlinser ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af briller og kontaktlinser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 311 t.kr. mod et overskud sidste år på 208 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 739 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 48,7 % af de samlede aktiver på 1.517 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.501.168</b>	<b>1.331.149</b>
1 Personaleomkostninger	-1.001.758	-951.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-74.953</u>	<u>-91.262</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>424.457</b>	<b>288.887</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.671	20.611
2 Finansielle omkostninger	<u>-58.217</u>	<u>-43.252</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>398.911</b>	<b>266.246</b>
Skat af årets resultat	<u>-87.807</u>	<u>-58.640</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>311.104</b>	<b>207.606</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	150.000
Overføres til overført resultat	<u>61.104</u>	<u>57.606</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>311.104</b>	<b>207.606</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Indretning af lejede lokaler	104.875	141.781
4	Driftsmateriel og inventar	0	50.557
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>104.875</u>	<u>192.338</u>
5	Deposita	0	99.840
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>99.840</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>104.875</u></b>	<b><u>292.178</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	540.932	430.828
	Varebeholdninger i alt	<u>540.932</u>	<u>430.828</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	144.682	129.540
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	501.904	535.889
	Andre tilgodehavender	221.811	9.214
	Tilgodehavender i alt	<u>868.397</u>	<u>674.643</u>
	Likvide beholdninger	3.248	9.405
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.412.577</u></b>	<b><u>1.114.876</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.517.452</u></b>	<b><u>1.407.054</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	439.473	378.369
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	150.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>739.473</b>	<b>578.369</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	13.043	16.052
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>13.043</b>	<b>16.052</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	140.375	283.698
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.000	1.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	288.998	76.175
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	110.362
Selskabsskat	90.816	56.293
Anden gæld	243.747	285.105
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	764.936	812.633
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>764.936</b>	<b>812.633</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.517.452</b>	<b>1.407.054</b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	320.763	150.000	520.763
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Overført via resultatdisponering	0	57.606	150.000	207.606
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	378.369	150.000	578.369
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Overført via resultatdisponering	0	61.104	250.000	311.104
	<b>50.000</b>	<b>439.473</b>	<b>250.000</b>	<b>739.473</b>

**Noter**


---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	900.521	859.374
Pensioner	87.850	77.856
Andre omkostninger til social sikring	<u>13.387</u>	<u>13.770</u>
	<b><u>1.001.758</u></b>	<b><u>951.000</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	889
Andre finansielle omkostninger	<u>58.217</u>	<u>42.363</u>
	<b><u>58.217</u></b>	<b><u>43.252</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	<u>363.513</u>	<u>363.513</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>363.513</u></b>	<b><u>363.513</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-221.732	-184.826
Årets afskrivninger	<u>-36.906</u>	<u>-36.906</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-258.638</u></b>	<b><u>-221.732</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>104.875</u></b>	<b><u>141.781</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	216.781	216.781
Afgang i årets løb	-62.500	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>154.281</b>	<b>216.781</b>
Afskrivninger 1. januar	-166.224	-139.889
Årets afskrivninger	-21.537	-26.335
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	33.480	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-154.281</b>	<b>-166.224</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>50.557</b>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	99.840	99.840
Afgang i årets løb	-99.840	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>99.840</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>99.840</b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 140 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		541
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		145
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på ca. 208 t.kr.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. U. Holding ApS, CVR-nr. 25 47 55 34, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
